JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

 ２０１９年９月３０日

各 位

ＥＮＥＯＳ太陽光買取サービス（卒ＦＩＴ太陽光買取）の新サービス提供について

～株式会社エディオンと提携し家庭用蓄電池導入プランを用意しました！～

当社（社長:大田 勝幸）は、固定価格買取期間の満了を迎える住宅用太陽光発電設備を対象と

するＥＮＥＯＳ太陽光買取サービスの申込受付を実施しておりますが、この度、株式会社エディ

オン（社長：久保 允誉、以下「エディオン」）との間で本サービスに関する協業契約を締結しま

したのでお知らせいたします。

エディオンは、関東以西に全国１，０００店以上の店舗を持つ家電量販店で、リフォーム・家庭

用太陽光発電システムの販売にも積極的に取り組んでおります。当社の卒ＦＩＴ買取サービスも

同様に全国展開しており、両社が提携することで、より多くのお客様へ魅力あるサービスが提供

できると判断し、この度の提携を決定いたしました。

ついては、１０月１日より全国のエディオン店舗にて「ＥＮＥＯＳ太陽光買取サービス」のお申

し込みを開始いたします。さらに、２０１９年１０月および１１月の２カ月間に、エディオン店舗

にて「ＥＮＥＯＳ太陽光買取サービス」のお申し込みと同時に、家庭用蓄電池をご購入いただいた

お客様を対象に、余剰太陽光電力をプレミアム単価で買い取る「エディオンプレミアム太陽光買

取サービス」を実施いたします。蓄電池は、災害時の停電対策などで注目されており、年々導入数

が拡大しております。特に、ご家庭に太陽光発電設備を有するお客様は、蓄電池の設置により、

自宅で発電した電気を有効に活用し環境やお財布に優しい暮らしを実現することが可能です。

当社はお客様のエコな暮らしを応援するべく、今後も様々な提携先とサービスの拡大に積極的

に取り組み、再生可能エネルギーを活用した持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

＜エディオンプレミアム太陽光買取サービス＞

１．概要 エディオン店舗に備え付けの申込書を利用して「ＥＮＥＯＳ太陽光買取サービ

ス」に申し込まれた方のうち、下記期間中にエディオン店舗にて家庭用蓄電池

（一部製品対象外）を購入し、２０２０年３月３１日までに設置が完了した

お客様に対し、余剰太陽光電力をプレミアム単価（通常の単価に３円／ｋＷｈ

上乗せ）で買い取ります。

２．申込期間 ２０１９年１０月１日（火）～２０１９年１１月３０日（土）

３．買取期間 ２０２０年４月分～２０２１年３月分

※途中解約された場合、解約前までの期間分をプレミアム価格で買い取ります。

４．対象者 ２０２０年３月末日までに固定価格買取制度の買取期間満了を迎える方

５．対象地域 エディオンの蓄電池販売エリア

６．買取単価

（すべて税込）

各エリアとも通常買取単価に３円／ｋＷｈを上乗せします。

東京電力エリア １４円／ｋＷｈ（通常買取単価：１１円／ｋＷｈ）

中部電力エリア １３円／ｋＷｈ（通常買取単価：１０円／ｋＷｈ）

関西電力エリア １３円／ｋＷｈ（通常買取単価：１０円／ｋＷｈ）

北陸電力エリア １３円／ｋＷｈ（通常買取単価：１０円／ｋＷｈ）

四国電力エリア １３円／ｋＷｈ（通常買取単価：１０円／ｋＷｈ）

中国電力エリア １３円／ｋＷｈ（通常買取単価：１０円／ｋＷｈ）

九州電力エリア １１円／ｋＷｈ（通常買取単価：８円／ｋＷｈ）

７．問合せ先 全国のエディオン店舗または

ＥＮＥＯＳ太陽光買取カスタマーセンター（電話：０１２０－０８－８７０４）

以 上